[image: image1.png]Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Salide

Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças

Superintendência de Aquisições e Contratos

AVISO DE CANCELAMENTO DE

HOMOLOGAÇÃO E REABERTURA DA SESSÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022/SES/MT

Processo n.  465397/2021
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO, torna público o CANCELAMENTO DA HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO do pregão em epigrafe, publicado no Diário Oficial do Estado nº 28.292 nas páginas 28/29, no dia 22.07.2022, no qual sagrou-se vencedora do ITEM 23 a empresa DUTRA E FELICIANI LTDA., cujo o objeto consiste na “Contratação de empresas especializadas em prestação de serviços médicos, por meio de profissionais qualificados, no âmbito das unidades hospitalares sob a gestão direta da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso”, tendo em vista a inércia pela empresa vencedora para assinatura de contrato, conforme informações constantes nos autos do processo licitatório. O pregão será reaberto em 03.10.2022 a partir das 10h00min (Horário de Brasília), retornando a fase de julgamento das propostas e convocação dos Licitantes Remanescente para negociação. Informações disponíveis no site da Secretaria de Estado de Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 – Coordenadoria de Aquisições.
      Cuiabá-MT, 29 de setembro de 2022.
Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeiro Oficial- SES/MT

(Original Assinado nos Autos)

[image: image1.png]